
Čína 
Studijní pobyty pro studenty BSP, MSP a DSP, 
přednostně pro studenty jiných než sinologických 
oborů  

Střední a 
východní 
Asie 

Úhrada pobytu 
MŠMT ČR 

Výše stipendia  
BSP a MSP: 12 000 Kč měsíčně 

DSP: 13 000 Kč měsíčně  

Úhrada cestovného 
vysoká škola 

Počet stipendijních míst 
90 měsíců 

Délka pobytu 
5 či 10 měsíců 

Termín odevzdání přihlášek 
15. 12. 2023 do 12:00 hod.

Požadované dokumenty 
• Návrh na vyslání / Žádost o účast ve stipendijním programu MŠMT

• životopis v AJ

• plán studijního pobytu v AJ (max. 1 strana A4) – zaměřit se na vybranou školu
a předměty, motivace ke studiu max. 1 odstavec

• doklad o vykonaných zkouškách

• akceptační dopis z přijímající instituce (není povinný)

• HSK certifikát (není povinný)

Adresa 
Akademická informační agentura, Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1035/4, 
110 00 Praha 1 | Naskenovanou žádost včetně příloh je možné zaslat rovněž emailem 
na e-podatelna@dzs.cz. 

Další informace 
V případě potřeby mohou být uchazeči pozváni k výběrovému řízení, které proběhne 
formou online pohovoru v lednu 2024. Přednostně budou vybráni studenti 
s komunikativní znalostí čínštiny. 

https://www.dzs.cz/program/akademicka-informacni-agentura/projekty-granty#informace-pro-pracovniky-zahranicnich-oddeleni-k-uhrade-cestovneho
http://aia-databaze.zahranici-stipendium.cz/modules/aia/
mailto:e-podatelna@dzs.cz


 

 

 

Čína 
Studijní pobyty pro studenty BSP, MSP a DSP, 
přednostně pro studenty jiných než sinologických 
oborů  

Střední a 
východní 
Asie 
 

 

Akceptační dopis není podmínkou, ale je pro nominované určitou zárukou, že budou 
vysláni na školu dle svého výběru. 

Kandidáti vybraní ve výběrovém řízení budou vyzváni k podání on-line přihlášky. 
Žádosti budou zpracovány agenturou China Scholarship Council. 

Studenti, kteří nehovoří čínsky na takové úrovni, aby mohli absolvovat studijní pobyt 
v čínštině, si musí zvolit studijní program, který lze absolvovat v AJ, a ověřit si, 
zda je možné jej studovat v AJ za podmínek stipendia China Scholarship Council 
(seznam univerzit v ČLR je dostupný na campuschina.org). 

https://www.campuschina.org/universities/categories.html

